
 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

   

 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

DIREITO – RESIDÊNCIA 

 

 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 04/2024 – 7º NÚCLEO REGIONAL DO GAECO (PLANALTO) 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA COORDENADOR DO 7º NÚCLEO REGIONALDO GRUPO DE 
ATUAÇÃO ESPECIAL DE COMBATE AO CRIME ORGANIZADO, DR. DIEGO PESSI, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO o RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL do processo seletivo de 
residentes para atuarem junto ao 7º NÚCLEO REGIONAL DO GAECO (PLANALTO), conforme 
o Anexo I. 
 
 
 

Passo Fundo, 08 de abril de 2024. 

 

 

 

 
DIEGO PESSI, 

Promotor de Justiça Coordenador do 7ª Núcleo Regional do GAECO (Planalto), 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICADO EM 08/042024. 
 
 

Procedimento 00822.001.104/2024  –  Evento 0026  –  Página 2

DIEGO 

PESSI:77880307087

Assinado de forma digital por 

DIEGO PESSI:77880307087 

Dados: 2024.04.08 14:11:35 -03'00'



 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

   

 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 04/2024 – 7º NÚCLEO REGIONAL DO GAECO (PLANALTO) 

 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

 Nº Inscrição Prova Entrevista Nota Final Resultado 

1º 003 4,5 3,0 7,5 APROVADA 

2º 004 4,0 3,0 7,0 APROVADA 
 

 

Procedimento 00822.001.104/2024  –  Evento 0026  –  Página 3


